
 
CITTA’ DI MANFREDONIA  

(Provincia di Foggia  )  

Assessorato ai  Lavori Pubblici e Servizi Urbani 
Settore “6” – Lavori Pubblici – Manutenzione 

__________________________________________________________________________________________ 
 

2015 Det  n. 446 (edilizia scolastica 2015-2017 – Vanvitelli _ individuazione gruppo di lavoro) 

 

 
 
 

 

OGGETTO: Piano regionale triennale di edilizia scolastica 2015/2017 – Art. 10 del D.L. 12 settembre 2013 n. 

104 convertito in legge 8 novembre 2013 n. 128 – D.M. 23.01.2015 – D.G.R. n. 361 del 03 

marzo 2015. – Intervento scuola dell’infanzia “VANVITELLI” – INDIVIDUAZIONE GRUPPO DI 

LAVORO 
 

Su relazione del Capo Servizio “Manutenzione” Dott. Ing. Giuseppe DI TULLO. 

 

I L   D I R I G E N T E 

 

Premesso che con atto n. 87 in data 02/04/2015 la Giunta Comunale  stabiliva di aderire al Piano regionale 

triennale di edilizia scolastica 2015/2017 – Art. 10 del D.L. 12 settembre 2013 n. 104 convertito in legge 8 

novembre 2013 n. 128 – D.M. 23.01.2015 – D.G.R. n. 361 del 03 marzo 2015, di cui all’Avviso Pubblico 

approvato con determina dirigenziale - Servizio Scuola, Università e Ricerca della Regione Puglia - n. 6 del 

20/03/2015, e di candidare, secondo le modalità previste dal citato Avviso, l’edificio scolastico sede della 

scuola elementare “Vanvitelli” di proprietà comunale. 

 

Ritenuto di dover individuare il gruppo di lavoro per le vari fasi di progettazione, affidamento e 

realizzazione dei lavori di che trattasi. 

 

Atteso che i criteri di scelta per l’individuazione del gruppo di lavoro sono essenzialmente: 

 le specifiche capacità ed esperienze professionali ed operative in relazione alle caratteristiche 
delle opere ed alle esigenze di funzionalità dell’unità di lavoro; 

 specializzazione e grado di preparazione acquisiti nella disciplina specifica e nella categoria dei 

lavori a cui il progetto si riferisce; 

 

Individuato, pertanto, il seguente gruppo di lavoro: 

 Responsabile del Procedimento: Ing. Marco FERRARA  - Capo Servizio – Cat. D3 

 Progettista e direttore dei lavori: Ing. Giuseppe DI TULLO – Capo Servizio – Cat. D3; 

 Assistente tecnico alla progettazione: Per. Ind. Pasquale IMPAGNATIELLO – Cat. C; 

 Assistente amm.vo: sig. Domenico SPAGNUOLO – Cat. B3; 

 Collaboratori dell’area finanziaria 

 Collaboratore dell’Ufficio Appalti 

 

Dato atto che l’incentivo al gruppo di lavoro sarà: 

- determinato secondo quanto stabilito dall’art. 93, commi 7-bis-ter-quater, del D.Lgs 163/2006 e 

successive modifiche ed integrazioni; 

- inserito nel quadro economico del progetto dell’intervento di che trattasi; 

- ripartito secondo quanto stabilito dal Regolamento Comunale in  fase di redazione/approvazione; 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE n. 446 del 2/04/2015  



 

 

 

 

 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità.  
 
Visto il “Regolamento per la disciplina delle  attribuzioni dirigenziali” approvato con deliberazione di Giunta 
comunale n. 124 del 6.03.2008 e successive modifiche; 

 

D E T E R M I N A 
 

- Di dare atto che con deliberazione n. 87 del 02/04/2015 la Giunta Comunale  ha stabilito di aderire 

al Piano regionale triennale di edilizia scolastica 2015/2017 (Art. 10 del D.L. 12 settembre 2013 n. 

104 convertito in legge 8 novembre 2013 n. 128 – D.M. 23.01.2015 – D.G.R. n. 361 del 03 marzo 

2015, di cui all’Avviso Pubblico approvato con determina dirigenziale - Servizio Scuola, Università e 

Ricerca della Regione Puglia - n. 6 del 20/03/2015) e di candidare, secondo le modalità previste dal 

relativo Avviso, l’edificio scolastico sede della Scuola dell’Infanzia “Vanvitelli” di proprietà 

comunale; 

 

- Di individuare il seguente gruppo di lavoro per le vari fasi di progettazione, affidamento e 

realizzazione dei lavori dell’intervento in parola: 

 Responsabile del Procedimento: Ing. Marco FERRARA  - Capo Servizio – Cat. D3 

 Progettista e direttore dei lavori: Ing. Giuseppe DI TULLO – Capo Servizio – Cat. D3; 

 Assistente tecnico alla progettazione: Per. Ind. Pasquale IMPAGNATIELLO – Cat. C; 

 Assistente amm.vo: sig. Domenico SPAGNUOLO – Cat. B3; 

 Collaboratori dell’area finanziaria 

 Collaboratore dell’Ufficio Appalti 

 

- Di precisare che l’incentivo al gruppo di lavoro sarà: 

 determinato secondo quanto stabilito dall’art. 93, commi 7-bis-ter-quater, del D.Lgs 

163/2006 e successive modifiche ed integrazioni; 

 inserito nel quadro economico del progetto dell’intervento di che trattasi; 

 ripartito secondo quanto stabilito dal Regolamento Comunale in  fase di 

redazione/approvazione; 

 

- di dare atto che il presente provvedimento non è rilevante ai fini dell’amministrazione 
trasparente di cui al D.Lgs. n.33/2013. 

 

 
 

IL DIRIGENTE DEL 6° SETTORE 
(Ing. Giovanni Spagnuolo) 


